[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	11 сентября 2023 года
	№
	355
	                             г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение 24                       к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 14 апреля 2021 года № 107

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение 24 к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 14 апреля 2021 года № 107 «Об утверждении Порядков определения объёма и условий предоставления государственным бюджетным и автономным учреждениям Чукотского автономного округа, подведомственным Департаменту образования и науки Чукотского автономного округа, субсидий на иные цели» следующие изменения:

пункт 1.2 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.2. Субсидия предоставляется на следующие цели:

проведение ремонтных работ в актовом зале Учреждения;

модернизацию материально-технической базы Учреждения с целью создания современных мастерских для подготовки кадров, востребованных              в ключевых отраслях экономики;

приобретение оборудования, компонентов, комплектующих материалов, необходимых для сборки беспилотных летательных аппаратов.

Субсидия предоставляется в рамках реализации мероприятий, предусмотренных Подпрограммой «Обеспечение государственных гарантий и развитие современной инфраструктуры образования» Государственной программы «Развитие образования и науки Чукотского автономного округа», утверждённой Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 8 апреля 2019 года № 192:

реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Арктической зоны Российской Федерации (ремонт актового зала                            в Чукотском многопрофильном колледже г. Анадырь»);

реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа (создание современных мастерских      в профессиональных образовательных организациях для подготовки кадров, востребованных в ключевых отраслях экономики);

реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа (реализация мероприятий                        по оказанию государственной поддержки производителям технологичных товаров, закупка товаров).»;

в разделе 2 «Условия и порядок предоставления Субсидии»:

пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Для заключения соглашения о предоставлении Субсидии Учреждение не позднее пяти рабочих дней со дня получения информации, указанной в пункте 1.3 раздела 1 настоящего Порядка, представляет                       в Департамент следующие документы на бумажном носителе или                           в электронном виде по телекоммуникационным каналам связи                               с применением электронной подписи, по почте, факсимильной связью, электронной почтой:

1) пояснительную записку в произвольной форме, содержащую обоснование необходимости предоставления бюджетных средств на цели, установленные в соответствии с пунктом 1.2 раздела 1 настоящего Порядка, включая расчёт-обоснование суммы Субсидии;

2) перечень объектов, подлежащих ремонту;

3) акт обследования таких объектов и дефектную ведомость;

4) предварительную смету расходов на проведение ремонтных работ;

5) перечень приобретаемого имущества;

6) предложения поставщиков (подрядчиков, исполнителей);

7) справку налогового органа об отсутствии неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, за исключением случаев предоставления субсидий на осуществление мероприятий по реорганизации или ликвидации учреждения, предотвращение аварийной (чрезвычайной) ситуации, ликвидацию последствий и осуществление восстановительных работ в случае наступления аварийной (чрезвычайной) ситуации, погашение задолженности по судебным актам, вступившим в законную силу, исполнительным документам, а также иных случаев, установленных федеральными законами, нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, Правительства Чукотского автономного округа;

8) справку, подписанную руководителем и главным бухгалтером Учреждения, подтверждающую отсутствие просроченной задолженности               по возврату в окружной бюджет, субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных, в том числе в соответствии с иными правовыми актами,             и иной просроченной задолженности перед окружным бюджетом,                         за исключением случаев предоставления субсидий на осуществление мероприятий по реорганизации или ликвидации учреждения, предотвращения аварийной (чрезвычайной) ситуации, ликвидации последствий и осуществления восстановительных работ в случае наступления аварийной (чрезвычайной) ситуации, погашения задолженности по судебным актам, вступившим в законную силу, исполнительным документам, а также иных случаев, установленных федеральными законами, нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, Правительства Чукотского автономного округа.»;

пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6. Размер Субсидии, необходимой на проведение ремонтных работ, определяется на основании перечня и стоимости планируемых работ, представленных Учреждением, и рассчитывается по формуле:
S = (N * k), где:
S – размер Субсидии, руб.;

N – стоимость работ по каждому объекту, подлежащему ремонту;

k – количество объектов, подлежащих ремонту, ед.

Размер Субсидии, необходимой на модернизацию материально-технической базы и приобретение оборудования, компонентов и комплектующих материалов, определяется на основании перечня и стоимости приобретаемого имущества, представленных Учреждением, и рассчитывается по формуле:
S = (N * k) + Z, где:
S – размер субсидии, руб.;

N – усреднённая стоимость единицы приобретаемого имущества в соответствии с представленными коммерческими предложениями поставщиков, руб.;

k – количество единиц приобретаемого имущества, ед.;

Z – затраты на доставку, монтаж, установку, и другие расходы, связанные с приобретением имущества, руб.»;

пункт 2.12 изложить в следующей редакции:

«2.12. Результатами предоставления Субсидии является уровень достижения значений показателя плана социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Арктической зоны Российской Федерации и Дальневосточного федерального округа.

Показателями, необходимыми для достижения результата предоставления Субсидии, являются:

количество отремонтированных актовых залов;

количество созданных современных мастерских для подготовки кадров;

количество приобретённого оборудования, компонентов, комплектующих материалов, необходимых для сборки беспилотных летательных аппаратов.

Конкретное значение показателей, необходимых для достижения результатов предоставления Субсидии, устанавливаются Департаментом в Соглашении.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить               на Департамент образования и науки Чукотского автономного округа (Боленков А.Г.).

	Временно исполняющий обязанности

Заместителя Председателя Правительства
	В.В. Бочкарев